
 
G jak Grupy lokalne. 

 
GFPS-Polska działa w oparciu o system grup lokalnych tworzonych przez członków naszej 

organizacji. Pomagają one stypendystom załatwić wszystkie formalności na uczelni, w 

innych instytucjach (np. banku), znaleźć zakwaterowanie i przezwyciężyć trudności 

związane z zaaklimatyzowaniem się w Polsce. Odpowiedzialne są też za przygotowanie 

programu kulturalno-turystycznego umożliwiającego stypendystom poznanie miasta i 

okolicy. 

 

To jednak nie wszystko: grupa lokalna to jednostka z własną inicjatywą, która przy 

wsparciu GFPS-Polska działa na rzecz pogłębienia międzynarodowego dialogu. Rodzajów 

działalności i pomysłów może być tyle, ile członków danej grupy. Wieczory filmowe, 

jednorazowe kursy językowe (tzw. crash-kursy), wystawy czy dyskusje – to tylko niektóre 

z propozycji.  

 

GFPS chce ułatwiać dostęp do dorobku kulturowego, politycznego i społecznego 

wypracowanego w różnych krajach (ze szczególnym uwzględnieniem krajów sąsiedzkich: 

Białorusi, Czech, Niemiec). Jeśli znasz odpowiedź na pytanie, jak wspomóc ten proces na 

gruncie lokalnym: w Twoim mieście, regionie.  – Przyłącz się, zainwestuj swój entuzjazm 

oraz  kreatywność (kontakt: Karolina.glebocka@gfps.pl). 

 

 

AKTUALNOŚCI: 

 

1) Jubileuszowe Dni Miast w Niemczech 

Słoneczny Fryburg, górzysty Schwarzwald, średniowieczna katedra, badeńskie 

wina, światowy uniwersytet, polski humor, alemański dialekt - cztery dni 

wzajemnego odkrywania się przez sąsiadów. Fryburg Bryzgowijski to szczególne 

miejsce – tutaj 25 lat temu w czytelni akademika Alban Stolz Haus grupa  22 

zapaleńców ponadpolitycznej przyjaźni polsko-niemieckiej założyła 

stowarzyszenie GFPS – Gemeinschaft zur Förderung von Studienaufenthalten 

polnischer Studenten in der Bundesrepublik Deutschland. Jubileuszowe Dni Miast 

były więc nie tylko okazją do rozwijania współczesnego dialogu 

międzynarodowego, ale również swoistą podróżą do początków historii naszego 

Stowarzyszenia. 

Więcej: http://www.gfps.pl/aktualnosci/2009_dni_miast_freiburg.html 
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2) Nowy Zarząd GFPS e.V 

W dniu 25 kwietnia 2009 na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie odbyło się doroczne 

Walne Zebranie Członków GFPS e.V. połączone z przedstawieniem sprawozdań za 

miniony rok i wyborami do nowego zarządu. Była to jednocześnie okazja do 

nieformalnego „zapoznania się“ trzech nowych zarządów - ze strony GFPS-Polska 

obserwatorami były Paulina Bocheńska (Przewodnicząca) i Sara Woźny (Fundraising), 

a ze strony GFPS-CZ Zuzana Koutna (Przewodnicząca). 

 

Nowy Zarząd GFPS e.V. (od 25.04.2009): 

Tim Zosel (Przewodniczący),  

Dorothee Ahlers (V-ce Przewodnicząca  

i Koordynatorka ds. Projektów),  

Carolin Wiethoff (Członkini Zarządu ds. Stypendystów),  

Birte Petersen (Skarbniczka), 

Andreas Lorek (Foundraising),  

Elisa Klumb (PR). 

 

Więcej: http://www.gfps.pl/aktualnosci/2009_nowy_zarzad_gfps_ev.html 

 

Serdecznie gratulujemy! 

 

3) Wspomnienie – Dni Miast w Warszawie 

W dniach 26-29 marca 2009 odbyły się tegoroczne Dni Miast - cykliczne spotkanie 

stypendystów, polskich i niemieckich członków GFPS oraz sympatyków 

Stowarzyszenia. Uroczyste otwarcie miało miejsce w Ambasadzie Niemieckiej, 

gdzie minister pełnomocny wręczył niemieckim stypendystom pamiątkowe 

dyplomy. Dalsza część programu była nie mniej ciekawa: wystawa zdjęć 

fotoreportera Willego Römera: Miasto na szklanych negatywach. Warszawa 1916 

przygotowana przez Dom Spotkań z Historią we współpracy z Instytutem 

Goethego; spotkanie z lektorem DAAD (Deutscher Akademischer Austausch 

Dienst) - dr Philippem Teichfischerem; wizyta w Muzeum Powstania 

Warszawskiego, pokaz filmowy, warsztaty pod hasłem Kultura, błyskawiczny 

konkurs fotograficzny oraz wiele innych.   

Więcej: http://www.gfps.pl/aktualnosci/2009_dni_miast_warszawa_relacja.html 
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Co w trawie piszczy? Czyli GFPS poleca: 

 

 Polsko-Niemiecki Kurs Tandemowy – Dom Edyty Stein 

„Już po raz trzynasty zapraszamy na Polsko-Niemiecki Kurs Tandemowy do Domu Edyty Stein. 

Tym razem od 8 - 22 sierpnia 2009 r. Kurs odbywa się we Wrocławiu i skierowany jest do osób 

zaangażowanych w polsko-niemiecką wymianę młodzieży lub wymianę studentów. 

 

Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowanych nativespeaker'ów (nauczycieli języka polskiego 

lub niemieckiego jako języka obcego) w grupach około 10-osobowych na dwóch poziomach 

zaawansowania (znajomośd ponad podstawowa oraz znajomośd w stopniu średnio 

zaawansowanym). Przed południem odbywają się zajęcia w grupach, po południu Uczestnicy 

spotykają się na animowanych zajęciach językowych w tandemie. 

 

Koszty uczestnictwa wynoszą 220 EUR dla niemieckich i 410 PLN dla polskich uczestników. W ramach 

opłaty zapewnione jest uczestnictwo w zajęciach językowych, materiały do zajęd, zakwaterowanie w 

pokojach dwuosobowych w domach studenckich, wyżywienie, uczestnictwo w pozostałych punktach 

programu. 

Zainteresowane osoby powinny przesład zgłoszenia do 25 czerwca  2009 r. na adres 

tandemowy@edytastein.org.pl (w temacie: ,,Kurs  tandemowy") 

 

Kurs tandemowy jest finansowany ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.” 

 

Zgłoszenia i dalsze informacje: 

Towarzystwo im. Edyty Stein 

ul. Nowowiejska 38 

50-315 Wrocław 

tel/fax: 071-78 33 619 

email: tandemowy@edytastein.org.pl 

Paulina Poznańska 

 XX Międzynarodowy Festiwal Teatralny Bez Granic 

Więcej: http://www.borderfestival.eu/ 

 

Chcecie się podzielić informacją o nadchodzącym wydarzeniu naukowo-kulturalnym. 

Czekamy na wiadomości: maja.niestroj@gfps.pl lub info@gfps.pl.  

GFPS łączy! 
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